
Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Exel - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

24 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0001 

 

 Register der Maancedulen van 't Scholtampt van Lochem wegens de goederen en 

landerijen, zoo als daer van de Ordinairis Verpondinge jaarlijks, zonder den Beurpenningh 

worden geinnet bij den Ontfanger Jan Matthias Greve. Anno 1772. 

 

►429-0052  De Boerschap Exel  

169 't Erve Lieftink, eijgenaer de landdrost Van Nagell, betaelt f. 17-10-05 
5/7

 

170 [Lafares?] Joostplaetse, eijgenaer de landdrost Van Nagell, betaelt f. 00-09-00 
4/7

  

Den zelve, betaelt 1/3 van de Dijkstukke van Lieftink f. 01-13-04 

 f. 02-02-04 
4/7

 

►429-0053 171 ’t Stijgelaer gedeelte van Lieftink, eijgenaer de landdrost van Nagell en Jan Stijgeler f. 00-17-10 
2/7

 

172 ’t Erve de Greeve, eijgenaer Jan Barnardus Haijtink, betaelt f. 10-17-04 
4/7

 

Den zelve nog van den Heuvelskamp betaelt f. 03-08-00 
4/21

 

Den zelve betaelt nog tot den Hoek f. 05-03-03 
1/21

 

Den zelve nog van ¼ quota van den Leenslag, betaelt f. 00-08-04 

Den zelve nog een quota van den Dovenkamp f. 01-15-02 
6/7

 

►429-0054  Den zelve nog van 1¼ schepel ’t Nije genaemt f. 00-08-01 
1/7

 

Den zelven nog 2/3 quota van de Ottersweerd betaelt f. 01-02-10 
2/7

 

 f. 23-03-02 
2/21

 

173 ’t Erve Lammertink waer onder geruijlt is 2 stukken lant de Magerebree genaemt (van 

Gerrit Prijzer tegens 1 stuk lant den Cloosterkamp genaemt, zoo onder Lammertink is 

geweest), eijgenaer de landdrost Van Nagell 

f. 16-19-02 
10/21

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?mivast=37&mizig=210&miadt=37&miaet=185&micode=0005&minr=36107134&milang=nl&misort=last_mod%7C&mizk_alle=0005&miview=viewer2
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378600&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378601&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378602&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Exel - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

24 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

vervolg scan 

429-0054 

174 Den Tienden uijt Lammertink, eijgenaer de landdrost Van Nagell betaelt f. 09-15-00 

175 S(c)holte Willemerinksplaetse, eijgenaer Engbert Abbink en A.W. Haijtink 1/6 en 1/3 bet. f. 22-18-01 
1/7

 

176 Scholten Hiddinksplaetse, eijgenaer Hiddink, betaelt f. 19-18-09 
5/7

 

►429-0055  Den zelven nog van 3 schepel van Sweer Tonis kindere gecogt betaelt f. 01-03-01 
1/7

 

Nog van ½ molder van Nijhof f. 00-15-05 
1/7

 

Nog van ’t Lange en Korte Kampe betaelt van Lieftink f. 02-11-05 
1/7

 

Den zelve nog tot den Tiende uijt Lieftink f. 00-10-02 
6/7

 

Nog van ½ molder in den Enk f. 00-15-05 
5/7

 

 f. 25-14-05 
5/7

 

177 't Erve de Aast, eijgenaer de landdrost Van Nagell, betaelt f. 25-18-06 
6/7

 

►429-0056  Nog van den Marienkamp zo ook onder den Aast hoord, dog door een ander bebouwd f. 02-00-00 

 f. 27-18-06 
6/7

 

178 ’t Erve Nienhuijs eijgenaer betaelt f. 19-08-08 
16/21

 

179 Hiddinks kavensteede of Kleijn Hiddink, eigenaer Kleijn Hiddink betaelt f. 03-18-02 

180 Wilmerinks kavensteede, eijgenaer ½ Kleijn Hiddink betaelt f. 01-07-07 

181 Van de bovenstaende Wilmerinks kavenstede is voor de overige ½ eijgenaer Willem 

Slagman betaelt 

f. 01-07-07 

182 De Aart, eijgenaer Engbert Aartman betaelt met het nieuwe aengeslagene f. 06-03-03 
1/21

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378603&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378604&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Exel - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

24 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0057 183 ’t Erve de Eek, eijgenaer de landdrost Van Nagel, betaelt f. 22-11-00 

184 Scholten Broekmansplaets, eijgenaer van dien naem, betaelt f. 19-06-06 

185 ’t Erve de Menger, eijgenaer Garrit Menger, betaelt 

Deze plaets heeft in vroeger tijt gedaen f. 17-07-01 
5/7

, dog nu verdeelt in volgende 

perceelen 

f. 06-13-09 
5/7

 

Den zelven betaelt als eijgenaer van den Doevenkamp  f. 00-01-10 
6/7

 

 f. 06-15-08 
2/7

 

186 Gart Nijman, betaelt van den Langencamp van Menger f. 07-04-09 
1/7

 

187 Gart Nijman betaelt als eijgenaer van den Lindencamp van de Menger f. 03-08-06 
6/7

 

►429-0058 188 Den Doovenkamp, ’t quota daer van eijgenaer Ros, betaelt  Doovenkamp 

NB: deze Doovenkamp is nu versplitst en heeft gedaen f. 08-02-07 
3/7

 

f. 00-14-09 
1/7

 

189 Jan Roskam en Jan Platerink, eijgenaers van een gedeelte van den Doovencamp, betaelt f. 01-01-07 
1/21

 

190  Dirk Hoekman als eijgenaer van een gedeelte van den Doovenkamp betaelt f. 02-00-05 
5/7

 

191 Engbert Hoekman, eijgenaer van een gedeelte van den Doovencamp, betaelt 

Pag. 172 is gerekent bij ’t erve de Greeve nog een quota van den Dovenkamp  

f. 01-15-02 
6/7 

en pag. 185 nog een gedeelte van den Dovenkamp bij ‘t erve de Menger 

met f. 00-01-10 
6/7

 

f. 02-08-07 
17/21

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378605&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378606&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Exel - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

24 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

vervolg Scan 

429-0058 

192 Den Dreijer of den Prijzer, eijgenaer van dien naam, betaelt f. 01-10-07 
13/21

 

Den zelven als eijgenaer betaelt van den Kloostercamp, van Lambertink geruijlt van den 

landdrost Van Nagell tegen de Magerebree en den Imenkamp betaelt 

f. 01-03-09 
5/7

 

►429-0059  Den zelven betaelt nog ’t quota tot de Lieftinkstiende, uijt het gemelde Magerebree so de 

landdrost Van Nagel toebehoort, volgens gemaakte accoort 

f. 00-10-11 
3/7

 

Den zelven nog van sijn nieuw aengegraeven  f. 00-07-07 
3/7

 

 f. 03-13-00 
4/21

 

193 Eene weijde genaemd de Exelse Meede, eijgenaer de landdrost Van Nagel f. 07-17-06 

194 ’t Erve Dijckink, eijgenaer den landdrost van Nagell betaelt f. 10-04-09 

195 ’t Erve Vleerkotte, eijgenaer de landdrost Van Nagel f. 15-09-02 

196 ’t Erve Luenk, eijgenaer burgermeester Vatebender f. 08-13-09 

►429-0060 197 ’t Erve de Scholten, eijgenaer Garrit Nijman, betaelt f. 11-06-05 
1/7

 

198 Het erve de Steege, eijgenaer J. Barnardus Haijtink, betaelt f. 15-10-06 

Den zelve betaelt nog van den Bruggenmaete zo eertijds, onder Lieftink is geweest, 

betaelt 

f. 02-17-01 
5/7

 

 f. 18-07-07 
5/7

 

199 Hijlers hofstede, eijgenaer voor ½ Dirk Hijlers, betaelt 

NB: de overige ½ is pag. 209 bij Tommeler gerekent, doet te samen f. 01-10-00 

f. 00-12-01 
5/7 

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378607&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378608&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Exel - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

24 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

vervolg Scan 

429-0060 

200 Hoekman, eijgenaer van dien naem, betaelt 

Pag. 172 betaelt de Greeve hier toe f. 05-03-03 
1/21

 

f. 02-00-00 

 

201 Slagman, eijgenaer voor ½ Engbert Slagman, betaelt f. 02-16-04 
4/21

 

►429-0061 202 Slagman de overige ½ van bovenstaende eijgenaer, Jan Slagman betaelt f. 02-16-04 
4/21

 

203 ’t Erve de Schuijze, eijgenaer de landdrost Van Nagell f. 04-17-10 

204 De Klomphaar, eijgenaer ½ Garrit Nijman en ½ Teunis Klomphaer betaelt f. 07-19-02 

Den zelven van 't nieuwe aengeslagene, betalen f. 00-10-10 
10/21

 

 f. 08-10-00 
10/21

 

205 Den Nijenkamp, eijgenaer Broekman betaelt f. 05-00-00 

De eijgenaer van de Prune is den zelve Broekman betaelt f. 02-16-08 

►429-0062  Den zelven betaelt van ’t Stijgelaer genaemt zo eertijds onder Lieftink heeft gehoord, ad 

1¾  molder 

f. 02-00-05 

 f. 09-17-01 

206 ’t Tienlant eijgenaers Engbert Broekman, Garrit Olthof en A.J. Joosten, Engbert 

Broekman betaelt sijn quota met 

NB: ’t geheele Tienlant doet f. 10-18-09 
19/21

 

f. 08-01-04 
4/21

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378609&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378610&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Exel - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

24 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

vervolg Scan 

429-0062 

207 Garrit Olthof betaeld tot ’t Tienland hier boven, van een weide f. 01-08-06 
6/7

 

208 Albert Jan Joosten betaelt van een weijde van voorgenoemd Tienlant f. 01-08-06 
6/7

 

209 Tomasstede, eijgenaer Hend
k
 Tommelaar betaelt f. 01-10-00 

Den zelve nog van de Hooge en Laage Bas, zo eertijds onder Lieftink heeft gehoord f. 04-06-08 

►429-0063  Den zelven, ’t quota tot Lieftinkstiende, zo uijt bovengemelde Bas getrokken wort f. 01-08-06 
6/7

 

Nog ’t quota van Heijlers hofsteede op pag. 199 vermelt f. 00-17-10 
2/7

 

Den zelven tot Volsten van Greevenplaetse betaeld f. 01-06-08 

Den zelven nog van 1/3 quota van den Ottersweer betaelt f. 00-10-00 

 f. 09-19-09 
1/7

 

210 Twee koeweijden geleegen bij de Klomphaer, eijgenaer Hend
k
 Schuijzeman, gecogt van 

Hend
k
 Tommelaer, betaelt 

f. 01-00-00 

211 Jan Rossentiende uijt Lieftink, eijgenaer de landdrost Van Nagell, betaelt daer toe 

NB: de geheele Tiende uijt Lieftink doet f. 09-00-00 Tommeler, Hiddink en de Prijzer 

betalen te samen f. 02-06-02 
2/7

 

f. 06-13-09 
5/7

 

►429-0064 212 Een weijde geleegen in ’t Excelsebroek zo eertijds onder het erve Lieftink gehoordt 

hebbende, waer van nu eijgenaer is Arend Boomcamp in Verwoolden, betaelt 

f. 00-01-10 
6/7

 

 

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378611&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378612&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Toelichting  
 

24 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Deze bewerking maakt deel uit van het digitaliseringproject van Genealogiedomein.nl - o.l.v. Ben Baneman. 

De digitale afbeeldingen van het register, waarnaar wordt verwezen, zijn in te zien op de website van het Gelders Archief. U kunt daarvoor de 

link gebruiken die in het scannummer is verwerkt. 

 

Bron  

Vindplaats: Gelders Archief  www.geldersarchief.nl  

Archieftitel: Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden. 

Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek Scholtambt Lochem - Boerschap Exel - Jaar 1772 - Scannummers 429-0001 en 429-0052 t/m 429-0064 

 

 

Mijdecht, 24 november 2014 

http://www.geldersarchief.nl/


  
Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 

Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Exel - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

24 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

 

A 

Aart, 2 

Aartman, 2 

Aast, 2 

Abbink, 2 

B 

Bas, 6 

Boomcamp, 6 

Broekman, 5 

Broekmansplaets, 3 

Bruggenmaete, 4 

C 

Cloosterkamp, 1 

D 

Dijckink, 4 

Dijkstukke, 1 

Doevenkamp, 3 

Doovencamp, 3 

Doovenkamp, 3 

Dovenkamp, 1, 3 

Dreijer, 4 

E 

Eek, 3 

Enk, 2 

Excelsebroek, 6 

Exelse Meede, 4 

G 

Greeve, 1, 3, 5 

Greevenplaetse, 6 

Greve, 1 

H 

Haijtink, 1, 2, 4 

Heijlers, 6 

Heuvelskamp, 1 

Hiddink, 2, 6 

Hiddinks, 2 

Hiddinksplaetse, 2 

Hijlers, 4 

Hoek, 1 

Hoekman, 3, 5 

Hooge en Laage Bas, 6 

I 

Imenkamp, 4 

J 

Joosten, 5, 6 

Joostplaetse, 1 

K 

Kleijn Hiddink, 2 

Klomphaar, 5 

Klomphaer, 5, 6 

Kloostercamp, 4 

L 

Lambertink, 4 

Lammertink, 1, 2 

Lange en Korte Kampe, 2 

Langencamp, 3 

Leenslag, 1 

Lieftink, 1, 2, 4, 5, 6 

Lieftinkstiende, 4, 6 

Lindencamp, 3 

Luenk, 4 

M 

Magerebree, 1, 4 

Marienkamp, 2 

Menger, 3 

N 

Nagel, 3, 4 

Nagell, 1, 2, 4, 5, 6 

Nienhuijs, 2 

Nije, 1 

Nijenkamp, 5 

Nijhof, 2 

Nijman, 3, 4, 5 

O 

Olthof, 5, 6 

Ottersweer, 6 

Ottersweerd, 1 

P 

Platerink, 3 

Prijzer, 1, 4, 6 

Prune, 5 

R 

Ros, 3 

Roskam, 3 

Rossentiende, 6 



  
Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 

Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Exel - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

24 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

S 

Scholten, 4 

Schuijze, 5 

Schuijzeman, 6 

Slagman, 2, 5 

Steege, 4 

Stijgelaer, 1, 5 

Stijgeler, 1 

T 

Tiende, 2, 6 

Tienden, 2 

Tienland, 6 

Tienlant, 5, 6 

Tomasstede, 6 

Tommelaar, 6 

Tommelaer, 6 

Tommeler, 4, 6 

Tonis, 2 

V 

Vatebender, 4 

Verwoolden, 6 

Vleerkotte, 4 

Volsten, 6 

W 

Willemerinksplaetse, 2 

Wilmerinks, 2 

 


